PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 62/2022-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 47/2022-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Centro de Educação, Ciências e Linguagens – CCEL/Bacabal

1.1 Coordenação do Curso de Licenciatura em Letras

Área / Subárea do

Concurso
LITERATURA BRASILEIRA

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. Alex Santos Moreira

2. Ana Maria Vasconcelos Martins de Castro

3. Ane Beatriz dos Santos Duailibe

4. Jackeline Santos Tigre Magalhães

5. Luziane de Sousa Feitosa

6. Thalita Ruth Sousa

Comissão Examinadora

Prof. Dr. Rubenil da Silva Oliveira – UFMA;

Prof. Dr. Ricardo Nonato Almeida de Abreu Silva – UFMA;

Prof. Drª. Mariana Aparecida de Oliveira Ribeiro – UFMA;

Profª. Drª. Lucélia de Sousa Almeida – UFMA – 1º Suplente.

Data e horário de

instalação dos trabalhos,

local, período de

realização das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 04 a 20 de abril 2022.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 04 de abril de 2022 - às

8:00hs, na sala de aula online, via Plataforma Google Meet –

em link a ser informado posteriormente.

04 de Abril – 08:00 - Sorteio de ponto da Prova didática

04 de Abril – 14:30 – Sorteio de ponto da Prova didática

05 de Abril – 08:30 – Prova didática

05 de Abril – 14:30 – Prova didática

11 de Abril – Resultado Final Prova didática

12 a 13 de Abril – Prova de títulos

14 de Abril – Publicação do Resultado Final Provisório

18 e 19 de Abril – Interposição de recursos

20 de Abril – Resultado Final

São Luís, 01 de abril de 2022.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas